6

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2023 № 1
р.п. Шимск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие молодежной политики в Шимском муниципальном районе»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Шимского муниципального района от 02.03.2017 № 184 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Шимского муниципального района, в целях  их формирования и реализации», с распоряжением Администрации Шимского муниципального района от 10.10.2022 № 195-рг «Об утверждении перечня муниципальных программ Администрации Шимского муниципального района» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие молодежной политики в Шимском муниципальном районе», утверждённую постановлением Администрации муниципального района 06.12.2022 № 1437 (Далее Программа):

1.1. Изложить раздел 7. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» Программы в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	-
	-
	44,0
	-
	44,0

	2023
	-
	-
	55,0
	-
	55,0

	2024
	-
	-
	55,0
	-
	55,0

	2025
	-
	-
	55,0
	-
	55,0

	ВСЕГО
	-
	-
	209,0
	-
	209,0
	»

1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» Программы в редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

«Развитие молодежной политики в Шимском муниципальном районе»

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реализации
	Целе
вой показа-тель
	Источник
финансирования
	Объемы и источники

финансирования

по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача. Вовлечение молодежи Шимского муниципального района в социальную практику

	1.1.
	Реализация подпрограммы

«Вовлечение молодежи Шимского муниципального района в
социальную практику»
	Комитет культуры и архивного

дела,

Отдел ЗАГС,

МБУК «Шимская ЦКДС»,

Центр

патриотического

воспитания,
комитет

образования
	2022-2025
	1.1.1.-1.1.15
	Бюджет муници
пального района
	7,0
	25,0
	25,0
	25,0

	2.
	Задача. Патриотическое воспитание молодёжи Шимского муниципального района

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Шимского муниципального района»
	Комитет культуры и архивного дела,

МБУК «Шимская ЦКДС,

Совет
ветеранов Шимского муниципального района,

отдел
военного комиссариата,

МО МВД России «Шимский»,

Шимская районная
организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда Вооружённых Сил и правоохранительных
органов;
поиско

вые организации
	2022-2025
	2.1.1-2.1.7
	Бюджет муниципального района
	37,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Итого

	2022-2025

	Бюджет муниципального района
	44,0
	55,0
	55,0
	55,0
	»

1.3. Изложить раздел 5 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» паспорта подпрограммы «Вовлечение молодежи Шимского муниципального района в социальную практику» в редакции:

«Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет
муниципального района
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	-
	-
	7,0
	-
	7,0

	2023
	-
	-
	25,0
	-
	25,0

	2024
	-
	-
	25,0
	-
	25,0

	2025
	-
	-
	25,0
	-
	25,0

	Всего
	-
	-
	82,0
	-
	82,0
	»

1.4. Заменить в графе 7 подпункта 1.3 пункта 1 Мероприятий подпрограммы «Вовлечение молодежи Шимского муниципального района в социальную практику» Программы цифру «4,0» на «0.0»
1.5. Заменить в графе 7 подпункта 1.7. Мероприятий подпрограммы «Вовлечение молодежи Шимского муниципального района в социальную практику» цифру «1,0» на «0.0».

1.6. Заменить в графе 7 подпункта 1.9. Мероприятий подпрограммы «Вовлечение молодежи Шимского муниципального района в социальную практику» цифру «5,0» на «0.0».

1.7. Заменить в графе 7 подпункта 1.10. Мероприятий подпрограммы «Вовлечение молодежи Шимского муниципального района в социальную практику» цифру «3,0» на «0.0».

1.8. Заменить в графе 7 строки «Итого» раздела «Мероприятия подпрограммы «Вовлечение молодёжи Шимского муниципального района в социальную практику» Программы цифру «20.0» на «7.0».

1.9. Изложить строку 1.1. Задачи «Развитие системы молодежной политики» раздела 2 паспорта подпрограммы «Вовлечение молодёжи Шимского муниципального района в социальную практику» Программы в редакции:

	№

п/п
	Цели, задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Задача 1: Развитие системы молодежной политики

	«
	1.1.
	Показатель 1

Количество представленных проектов на областной конкурс по грантовой поддержке молодежных проектов (ед.)
	0
	3
	3
	3
	»

1.10. Изложить раздел 5 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» паспорта подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Шимского муниципального района» в редакции:

«5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	-
	-
	37,0
	-
	37,0

	2023
	-
	-
	30,0
	-
	30,0

	2024
	-
	-
	30,0
	-
	30,0

	2025
	-
	-
	30,0
	-
	30,0

	Всего
	-
	-
	127,0
	-
	127,0
	»

1.11. Заменить в графе 7 подпункта 1.18. пункта 1 Мероприятий подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Шимского муниципального района» Программы цифру «8,0» на «0.0».

1.12. Заменить в графе 7 строки «Итого» раздела «Мероприятия подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Шимского муниципального района» Программы цифру «45.0» на «37.0».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации-председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации муниципального района О.В. Архипкову.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Заместитель

Главы администрации-

председатель комитета по

управлению муниципальным

имуществом и экономике                  О.В. Архипкова